檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院衛生署疾病管制局　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：林福田

聯絡電話：23959825#3679

電子信箱：stephen@cdc.gov.tw

受文者：嘉義縣衛生局

發文日期：中華民國101年10月12日

發文字號：衛署疾管預字第1010200862號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：101年國小新生日本腦炎預防接種政策說明Q&A(10102008620-1.docx)

主旨：檢送101年國小新生日本腦炎預防接種政策說明Q&A如附，

請轉知轄區衛生所、辦理預防接種之醫院診所、教育局及

各國民小學依循辦理，請 查照。

說明：

一、為提升接種品質與效能，讓幼童能於醫療院所接受醫師的

診察後完成疫苗接種，及早獲得保護力，業依據衛生署傳

染病防治諮詢會預防接種組(ACIP) 99年第1次會議決議，

於101年將小一學童全面接種之麻疹腮腺炎德國麻疹混合

疫苗（MMR）、減量白喉破傷風非細胞性百日咳及不活化小

兒麻痺混合疫苗（Tdap-IPV）、日本腦炎（JE）疫苗提前

至入小學前於衛生所或醫療院所完成。

二、由於今(101)年日本腦炎疫苗供貨期程延後，故未將其納

入提前接種計畫項目，惟目前日本腦炎疫苗之供貨及交貨

數量充足，因此，101年9月入學新生之日本腦炎預防接種

自上學期9月開始實施。

三、有鑑於近期有部分家長、學校老師及護理師針對今年小一

新生提前於上學期接種日本腦炎疫苗政策提出質疑，爰研

6

16

第2頁，共2頁

裝

訂

線

擬101年國小新生日本腦炎預防接種政策說明Q&A供相關單

位依循辦理。

正本：直轄市及各縣市衛生局

副本：本局第二組 2012/10/15
08:18:09